[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ       Проект
от  ______2023  № _______
О   внесении изменений в Административный Регламент  по предоставлению Администрацией Печенковского            сельского           поселения муниципальной    услуги    «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Печенковское сельское поселение о налогах и сборах»,          утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского    поселения    от 18.03.2020 №21
По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 01.11.2023 №02-28, в целях приведения в соответствие с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг в Администрации Печенковского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 02.03.2020 №9, руководствуясь Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение (новая  редакция), Администрация Печенковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Печенковского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Печенковское сельское поселение о налогах и сборах», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 18.03.2020 №21 следующие изменения:
1) пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, оставления заявления без рассмотрения

2.8.1. Основания для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, нормативными правовыми актами не предусмотрены.
2.8.2. Основания для оставления заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения не предусмотрены»;
2) дополнить подпунктом   2.16.6 следующего  содержания:

«2.16.6. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме  не осуществляется.»;
3) дополнить пунктами 3.6., 3.7. следующего  содержания:

«3.6.Выдача дубликата документа, выданного по результату предоставления муниципальной услуги
3.6.1. При  утрате оригинала документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, заявитель имеет право подать письменное заявление о выдаче дубликата такого документа.

3.6.2. На основании заявления о выдаче дубликата  уполномоченный специалист Администрации в течение 5 рабочих дней со дня его получения  подготавливает и выдает дубликат оригинала документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.

3.6.3.  Дубликат выдается в соответствии со вторым оригинальным экземпляром документа, находящимся в Администрации.

3.6.4.На лицевой стороне дубликата в правом верхнем углу проставляется штамп либо делается надпись  «Дубликат».

3.7. Исправление допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги
3.7.1. Исправление допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, осуществляется в следующем порядке:

1. Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, обращается в Администрацию (лично, по почте, электронной почте) с заявлением о необходимости исправления опечаток и ошибок, которое содержит их описание.

Администрация обеспечивает устранение опечаток и ошибок в документах, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

Срок устранения опечаток и ошибок не должен превышать 5 рабочих дней со дня регистрации заявлением о необходимости исправления опечаток и ошибок.

2. При самостоятельном выявлении специалистом Администрации допущенных технических ошибок (описка, опечатка и прочее) и принятии решения о необходимости их устранения заявителю направляется уведомление о необходимости переоформления выданных документов, не позднее следующего рабочего дня со дня обнаружения ошибок. Исправление технических ошибок осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня  их обнаружения.

3.7.2. Исправление технических ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, не влечет за собой приостановление или прекращение оказания муниципальной услуги.

3.7.3. Основания для отказа в исправлении опечаток и ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, не предусматриваются.».
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  обнародованию в  местах предназначенных для  обнародования  нормативных  правовых актов.
Глава муниципального образования
Печенковское  сельское поселение                                                             Р.Н. Свисто
3